prò se et cius fralriijus, el quilibel piediclorum per se el suos heredes el prò piedic-

lis eorum fratribus el eorum heredibus ex certa et pura scienlia et non per eriorem

hoc publico instrumenlo in presenli vendilionis, veiididerunt, dederuut, tradiderunl el ad

proprium el in perpeluum concesserunl domino Guidoni Gioidani lune cajjitaneo populi

Aretini el dominis Guidoni Giegorii el Gronde iudicibus el aliis hengianis, eorum sotiis,

stipulantibus et recipientibus vice el nomine Comnnis el populi Aretini el pio ipso Co-

muni, omne id et loUim seu (|aic{|ui(l predicli veiidilores el eorum fialres vel alius

seu alii prò eis vel prò aliquo coium nomine liabebani, lenebanl et [lossidebant seu

de iuie tenere vel possideie debebanl sive umquam liabuerunl in castro Plebis sancii

Slepliani et extra dictum castrum, infra lios fines, scilicel: a regliia que vadit sive cur-

ril ante castrum diete Plebis usque ad lerram abbaile Diciani, et a flumine Tiberis usque

ad flumen Anscionis; silicei omnes plaleas quas liabebant in diclo caslro el exlra intra

fines predictos; el omnes pensiones sive census provenienles el debilos diclis vendito-

ribus el eorum fratribus, cum omni iurisdiclione, usu el consuetudine quam habebant

vel habere poleranl in diclo caslro el honiinibus dicti castri qnocumque modo el ex

quacumque causa. Item terrcnum sive soliim, resedia, habilaliones, colonatus et inco-

lalus el generaliter ac universaliler quicquid habebant vel liabeie poleranl seu ad ipsos

pertinebat de iure vel de facto, usu, consuetudine vel alio quocumque modo infra diclos

fines et specialiter seu nominatim res inferius specificalas, cum omnibus que supra,

infra et sub se continent res predicle el infrascriptc el cum omni iure, aclione, usu

seu requisilioiiG sibi ex ipsis rebus competenti vel compeliluro, ad habendum, lenen-

dum, possidendum el quicquid diclo Comuni in elcrnum placueril faciendnm sine

(eorum) suorumque heredum molestia vel conlradiclione. Item ex dicla causa vendilionis

dederunl, cesserunt, concesserunl et mandaverunl [M'enominatis capilaneo el hengianis

stipulantibus et recipientibus vice el nomine dicli Comnnis el populi Aielini omne ius

et actionem utilem, direclam, realem, peisonalem et perseculoriam, mediam sive mixlam,

el omnem aliam quod et quam habebant seu deinceps habere poleranl in diclis rebus

el adversus omnem personam et locum nomine sive occasione ipsarum rerum, farientes

prefatos eapitaneum et liengianos nomino dicli Comunis [H'ocuratores in rem suam ut

possint deinceps agere, causar!, accipere, replicare, experiri, se lueri et quicquid sibi

et diclo Comuni placueril facere utiliter et dircele el que verus dominus in re sua et

de re sua facere el exercere polest, prò pretio xxv librarum denariorum honorum pisa-

norum, quod ab ipsis capilaneo et hengianis, danlibus el solvenlibus nomine |)refati

Comunis et populi, in |)resenli confessi sunl recepisse et lolum sibi numeralum eie.

Ada sunl hec in civitale Arelii, in palatio de Albrigollis, coram suprauictis leslibus.

Guido fiiius condam domini Ugonis vendilor supradiclus prò se el Rugeiio filio con-

dam domini Guidonis rediens poslea specificavii et exprimil se habere hec rura si-

mul cum dii'to Ruggerio in mercatale Plebis sancii Sle[)hani infra hos fines, silicei: a

regghia que vadit sive currit ante castrum diete Plebis usque ad teiiam abbaile Diciani,

el a libere flumine usque ad flumen Anscionis per lolum mercatale Plebis; lerliam

parlem dominii et proprietalis omnium el singulorum casamenloram, el terrai'um que

sunl Inter predictos confines, et ius libellarium prediclarum rerum conlra diclam Pie-
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beni, inslriimonlo ile ipsa liln'll.iria coiifeclo maini AIbcrIi niilaiii lilìi coiiilaiii All)crli

de l'Iebe sancii Slepliaiii; d (Ucit (|ii(iil viill dare ex causa vendilioiiis predictaiii ler-

liam pailem pru se ci diclo Hii^eiio ('.(inumi Areliiio, et ius ipsiiis libellaiie; et ipiod

ecclesia (|iie duilui' l'Iebes sancii Stepiiani, in (|ua diclus <inliiii ci l(ii;,'iTÌns li.ibent

ius palroiialus prò lerlia parie, est sita inh r prediclos confines; el diciiim ius p;.lr(inatus

pn) parie eos conlingenle, d terliam parlem cnralure mercati Plei)is sancii Slephani

ex causa vemlilioiiis dabuiiL Coninni Aretino, retento sibi diclus (Inido pedagio quod col-

iigilur el coliigi consuevil in diclo loco extra diclos (Ines, quo<i ius podagii prò lertia

parte special solum ad dictum Guidonem et non ad Rugerium, ut dicebat prò eo qnod

habebal dictus Rugerius in eo Iiactenus liabel diclus Guido prò iusto cambio.

Ugolinus vendilor supratlictus fìlius condam domini Guidoni Pagani et MafTuccius

fìlius olim Munaldi prò se et fiatribus spccificabil el expriniunl se liabere hec iiira in

mercatale Plebis sancii Slephani: lertiam parlem prò indiviso omnium el singulorum

casameotorum et terrarum que sunl infra hos (Ines silicei: (a regliia) que vadil sive

curril aule castrnm diete Plebis usque ad terrani abbaile Diciani, el a Tibere flnmine(')

nsque ad flumen Anscionis per tiitum mercatale Plebis; et dicunt ([uod volnnl dare ex

causa venditionis prediclam terliam parlem Comuni Aretino, et quod ecclesia que dici-

lur Piebes sancii Slephani in qua [iredicti habent ius patronatus prò lertia parte est sita

intra prediclos fines; el dicium ius patronatus prò parte eos contingente, et lei liam cu-

ralure mercati Plebis sancii Slephani ex dieta causa venditionis dabunl (lieto Comuni

Aretino, et terliam parlem pedagii qimd colligitui' et colligi consuevil in diclo loco

infra diclos confines, retenlo sibi dictus Ugolinus afficlu quem debet recipere a plebano

Plebis sancii Slephani prò parte eum contingente de molendino gualcherie posilo infra

diclos fines.

Ego Grassus filius Dominici imperiali auctorilate notarius constilutìis, sicul inveni in exem-

plari seu quaterna scripto manu Bencevenni uotarii plii condam Segnordli fideliter exemplavi, scri-

psi et piiblicavi.

587.

V arciprete di Pieve Santo Stefano cede al Corniole la chiesa e il castello perchè

l'una e V altro ricostruisca e difenda.

Arezzo, Palazzo degli Albergotti - 4 marzo 1255. [Ardi, di SI. di Fir., Capitoli, voi. XXIV, e. 34'].

In nomine patris et filli et spirilus sancii, amen. Anno Domini nostri lesu Chrisli

a nativilate eiusdem Millesimo ducenlesimo quinquagesimo quinto, indictione xiii, Ale-

xandre papa residente, imperatore romano vacante die iovis quarta raensis martii in-

Iranlis. In |)resentia et testimonio domini Malfey iudicis, domini Terni de Bostolis, domini

Cioncoli condam domini Orlaiulini, Gralie condam Bonenconlii, Marsopini notarli, Bena-

mati campsoris, lacopi et Beitrami de Albergollis etaliorum lestium rogatorum et vocalo-

(•) et Tibere fluntinis.

I
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rum Doiiiiiius laio(iiis aixlii[iiosbiler l'k'bis sancii Ste|ili;irii coiisideiatis el allcrideiis

ulililatem ninximani Plebis i)iedicle, que qiiidem Plebes ciim omnibus domibus ipsius

ecclesie el eliam cum loto castro condam dirle Plebis, et domibus et massariliis in eis

exislenlibns, eral penilus deslrucla el fundilus dirupla, ila et taliter qiiod nullo modo
aliqua ulililas provenire poterai diete ecclesie, cum nec ecclesia refici possil neque

castrum, nec aliquis l'iuclus poterai percipi ex hiis nisi per viam infrascriptam; et ideo

volens dictam ecclesiam sive basilicam reparare vel reparari facere, et dicium caslrum,

quod sic eral desolalum, ad cullum el habilalionem hominum reduci et incolatum:

volens eliam quod sterile eral et inutile iienitiis ad fructum et uberlalem el utilitatem

redigere, conlraclum qui infra «equilur cum Comuni Aielii inire vel celebrare provi-

dit, ut ipso Comuni mediante et patrono el defensore exislenie, dieta Plebes et ca-

strum cum domibus eiusdem non solum refici valeat, set eliam inviolabililer consorvari

et ab hostium incursibus perpetuo liberari. Qnare diclus dominus lacoftus arcliipres-

biter per se el suos successores, vice el nomine diete Plebis, dedil atque concessil

el ad propriuni et in perpeluum transtulit quocumque modo et quocumque iure sive lilulo

raelius et utilius transferri sive d.iri polesl domino Guiiloni Giordani tunc capitaneo po-

puli Aretini et dominis Guidoni Gregorii et Gronde iudicibus el aliis hencianis eoriim

sotiis, vice el nomine Comunis el po|iuli Aretini recipienlibus, omnes et singulas res

infrascriplas prout inferius declarabilur.

In primis quidem dominium et proprietalem unius casamenti [ìositi in castro Ple-

bis sancii Slepliani insta domnm Dominici et domum olim Gronde, anteriori vero ialere

et retro sunl vie, cum annuo censo mi denariorum pisanorum quem solvere tenebalur

rectoribus diete Plebis Melaneise filins Bencevennis, prout conlinebalur in inslrumenlo

manu Alberli notarii de Plebe sancii Stephani facto. Item dominium et proprietalem

duorum casamenlorum posilorum in dicto castro iuxta domum Melanesis et domum
Sobilie olim Moscardi, anteriori vero Ialere et retro sunt vie, cum annuo censo viii dena-

riorum pisanorum quem Fante olim Soperchii de Asaio prò se et fratre suo rectoribus diete

Plebis solvere lenebatur proul conlinebalur in inslrumenlo manu Alberli notarii facto.

Item dominium el proprielutem unius casamenti posili in eodem castro in capile burgi

ipsius castri cui a Iribus laleiibus sunl vie, ab alio lìlii condam Muscelli, cum annuo

censu quem Artinus et Mercalus de ipso casamento solvere lenebanlur rectoribus diete

Plebis, prout conlinebalur in inslrumenlo manu dicti Alberti notarii facto. Item domi-

nium el pro[)rielalem unius casamenti posili in eodeui castro iuxla domum Martini et

Mercati et iuxla domum Bencevennis, a duobus laleribns sani vie, cum annuo censu mi

denariorum [)isanorum, quos de diclo casamento lacopus el Paltonerius el alii eorum fra-

tres rectoribus diete Plebis solvere lenebanlur, proul conlinebalur in inslrumenlo manu
dicti Alberli notarli faclo. Item dominium et (iro(irielatem unius casamenti positi in

eodem castro iuxla domum Barfoli Talionisi el domum Dominici, a duobus laleribus sunt

vie eie. (I). Reservato sibi archipresbitero ad usum et dominium diete Plebis loto slaialico

salis et lerlia parie allerius slaialiri mercati ipsius loci el lerlia parte pedagii el curatici; et

reservalis eliam aquibolis molendinaiiorum el gualclierJarum que in liane concessionem

et alienationem non veniant, eie. Pro qua quidem concessione et alienalione el omnibus

(I) Segue in altre cinque pngine (sino al f. 37'';, la descrizione delie case e piazze della Pieve s. Slefano.

18
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el singulis siipiadiclis prefaltis ardiipresliilcr, iioiniiie liicle l'iebis, coiifossus ost sfi re-

cepisse iiisliiin prc'liiini el iiieiiliiin scciiihIuiii legeni, scilicel (|tiia dicli capilaiieiis el

liengJaiii nomine ilici! Coiiiiinis per se el suos successores el iliclum Comune Aielii

debenl, l'onveneriint el promiseiiinl eidem arcliipreslìilero, slipiilanli el recipienti no-

mine diete l'Ieliis, diiiam l'Ielìcm, hasilicam vel ecclesiam reparare ci reOcere cuin

domilius, ciaiisliis el aliis a|)|)aralis dicle l'Iehis, el reparalas sivc refectas semper in

bono siala relinere, defendere, prolegere el augmenlarc omni lemjiore iiixla posse.

llem dictiim caslrum relìcere el ad liabilalionem cuilum et incolalum bominum redi-

gere, el redarliim et refectiim omni lem|)orc defensare ul et ibi liabitanles el undirpie

venientes in dicto loco lionorari et recipi valeant; el in dieta l'iebe vel ecclesia ad cui-

lum divinum ol decus el iaudem beatissime Marie virginis ac beali Stepliani el alioium

sanclorum el sanclarum Dei divina valeanl olììcia celebrar! cunctisf|ue magnis el parvis

de ipso plehalu Dei pabulum piebcri valeanl et celerà ecclesiastica sacramenta. Ouod

quidem iusliim, immo iiislissimum prelium sive merilum dictus arcliipresi)iter nomine

diete Plebis vel ecclesie repulabal et confessiis fuil et maxime cani nullo alio modo

seu via dieta Plebes vel ecclesia cum predictis omnibus reflc! poliiissel nec defensari. Re--

nuncians exceptioni dici! preti! non habiti, non recepii el meriti non iusli el in utili-

latem memorate Plebis non conversi, doli mali, condilioni indebile sine causa, et iuri

si ipiod est vel polest (]uod eumdem archipresbilerum et eius successores seu dictam

Plebem liberaret vel absolveret seu in aliquo sublevarel a pena supradicla in loto vel

in parte sive ipso iure vel per aliquam exccptionem, el omni ali! canonici el civilis

iuris auxilio sibi et eius successoribns el diete Plebi palrocinanti specialiter vel in genere.

Ada suiit liec in civilale Aretii, in palatio de Albrigoclis in quo lune morabatur

capitaneus supradiclus, presenlibus lestibus supradiclis.

Ego Grassiis filius Dominici iwperiaìi auclorilate nclarius consHlulus siati iuveiii in exem-

plaìi seu qìialeino scriplo manu Benceveniiis filii condam Segnurelli nolarii fideliter exemptavi,

scripsi meumqite signnm apposui.

588.

H coìile Guido di Modigliana soUomelle al Comune di Arezzo i caslelli di Gala-

Irona, Torre Romola e Caposelvole.

Arezzo, Palazzo degli Albergotti - 6 marzo 1255. [R. Aicli. di St. di Kir., Diplom., CapiluU,

voi. XXIV, e. 127'].

ili Dei nomine amen. Huc exeniplum Iransumplnm est vx exemplo excmplalo per Rmlnìfum

Orìandiiii notariiim de ex inslrumento scripto munu Leonardi qucd repertum fiiil in uno foleo

regisLri Comunis Ardii: cuiiis quidem exempli sive inslrumenti lenor talis est: In Dei nomine

amen. Hoc est exemplum cuinsddm instrvmenli Leonardi sic incipientis:

In Chiisli nomine, amen. Anno domini a nativiiale eiusdem Mcclv, die sabbali vi

intranle marcio, indiclione xiii, Aretii in |)alalio ubi moralur capitaneus populi Aretini.

Hec sunl pacla et ordinamenta et concordia concertala et completa inler dominum

Guidonem Cordanum capitaneum populi Aretini el an?ianos ipsius populi, silicei domi-
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nos Croiitlain, GuidoDem Gregorii, Ue(n)vcriulum do Caijiaianis, lledolfiiin, Ail)eigi;i inni,

INieholorum iiotaiiiim, Guidonom iiolaiiiim, Oihuidiniiin Aicariscii Beiiasai meiTaroliim

et Beiicevennem de Petrognano nomine et vice Comiinis Ardii et populi eiusdem et

prò ipso Comune ex una parte, et domiiunn comitom Guidoiieni de Mutiliiano Dei

gralia in Tuscia palalirium ex aitera, videlicet quod Comune Arelii iiabeat do Galatrona,

Torre Rennola et Capudselvoli que hactenus consuevit habere, et quod Cornunia predicla-

rum lerrarum faeiant syndicos.

Item quod a Bucino habeat tiostem et cavalcatam ac cuslodiara strade ac deveti.

Item quod syndici predictarum lerrarum veniant ad parlamentum Comunis Aretii (piando

fuerint vocali. Item quod quando Comune Aretii miserit [)Otestalem geni.'raiiter per ler-

ras coinilalus et districlus Aretii, quod idem dominus comes mictat lune |)otestati quem
voluerit in piediclis suis lerris de civiiate Arelii ve! districtu. Item quod idem dominus

Comes fariat sequimenliim capitaneo populi prò Comuni Aietii prò prediilis suis terris,

dum tanien non tenealur prò aiiis suis terris que sunt extra comilalum Aretii; nei;

lenealur respondere prò represailia Alpium, ve! alia de causa, nec ex contraclu vel

quasi, vel ex malefilio vel quasi possit conveniri sub Comune vel poteslate Aietii. Item

quod Cornunia et lioinines predictarum suarum teri'aruni nominatim liberentur et absoi-

vantur in tolum ah omni datio et imposila iiaclenns eisdem et cuilibet prediclorum im-

posito vel imposita a Comune Aretii: et siniililer liberentur ab omni banno et condem-

pnatione lato seu lata contra predicla Cornunia vel liomines prediclos vel aliquem vel

aliquid eoium hactenus a Comuni Aretii. Et similiter liberetur idem dominus comes et

dominus comes Tegrinus pater éius et eorum vicecomites et nnmptii ab omni banno

et condempnalione in quo positi vel que data essent contra eos vel aliquem eorum a

Comune Arelii, occasione predictarum suarum lerrarum vel liominum earundem.

Item quod liomines predictarum lerrarum possint conveniri sub Comuni Aretii de

contraclibus quos fecerint in c.ivitale Arelii. Item quod predicte terre superius nominate

et homines earundem et iura et rationes defendantur et manuleneantnr ipsis dominis

comilibus per Comune Aretii, qiie et quas ipsi domini cnmiles habent in predictis ter-

ris vel liominibus (I).

Tesles fuerunt presenles domini Malheus Sassoli, Boncompagnus Tani, Tebaldus

de Bostolis, Parmescianus Guidi de Pislorio, Porcellinus Federigus coudam domini

Corradi et Ternus de Bostolis ad omnia suprascripta.

Ego Ceon.'u'dds conilani Pclri Temcsi iniperialis aule notarins et ravennalis labellio

ut superius conlinetur sciipsi et compievi parliuni voluiitale.

Ego HmUdfuH Urìaiitlini filuis imperiali uucLuì itale iiulurius, sicul inveni in (lieto publico et

oric/iniili iiisliumeiilo coufecLo marni (lieti Leonardi, ila de verbo ad verbum transumpsi et exem-

plavi et predicla nien siq'w, mandaUì dnmiiii Raiiierii Cacce capilanei et an(^iaiioriim populi Are-

tini firmniH niihi facto, sub anno Duniini Mcclvi, die xvn iunii.

F.t ego Maizuiiliis condam Alarci de Monte aretinus clvis imperiali aucloritale notmius,

proni continei i inveni in diiUis instrnmentis et exemplo ita hic de veì-bo ad verbum fideliler

transumpsi et exrmplavi nirliiì addito, diminvlo vel mutalo per quod ipsoruin vel ulicnius eorum

(I) A e. I2S dell' iiulicnlo voi. XXIV ilei Cnpitoli si cita, ma non si ti-ascrive, l'alio di giuramenlo degli

uomini di s. Liparata (sic), lìonnola e Galalrona per le convenzioni slabilile dal Pole.slà "Rainerio Rustici,,.
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in aliqiio sitbstaittia ledi possel. el ipsis sic e:remplatis una oun ser GuuUIo Bracci de Arelio

tiolario ttscullavi, el quia Iter Piri-inplii ciim orirjiiinlibus prediclis el e.remplo concordare inventa

Siint. ideo me snbscripsi, v)etimqne signnm appo.sni. cai instnualioni excmpiis el omnibus snpradi-

c.tis iluminìis rncins de To'enliiin index Comnnis Arilii el assessur nvbilis viri h'runcisci de

l'elruynlula pvteslalis A retti snam et Covninis Aretii aucluritalem inlerposiiU et decretum, in

politilo iiiridico Cotìtmtis Aretii, snb unito Domini a nalivitate eiusdem Mcccxiiu, indictionc xu,

domino Clemente papa residente, die vii mensis ianuarii, presenlibns domino Francischo indice

de Scalis. ser Vanne Guuldi, ser Meo ser Isacchi de Aretio teslibus.

589.

L abbate di s. Maria di Dicciano cede al Comune luUociù che il monaslero posse-

deva entro e fuori il castello di Pieve s. Stefano.

Arezzo, Palazzo degli Albergotti - 8 marzo 1256. [I!. Ardi, dj Si. di I"ir., Capitoli,

voi. XXIV e. 38'J.

Ili nomine patiis ul lilii et spirilus sancii, amen. Anno domini nostri lesu Chrisli

a nalivilate eiusilem millesimo ducenlesimo quinquagesimo quinto, indictione xiii, Ale-

xaiidro papa lesideiite, inipeialore romano vacante, die lune vili mensis marcii intranlis,

et testimonio domini L'bertini de IVlrainala, domini Aldebrandini Guidi Militie, Blanci

notarli, Aldibraiuiini noiarii fili! magistri Aiuti, Apparili! ^ondam Bencoraiiiuli et alio-

rum ad iiec rogatorum et vocatoriim leslium. Donpnus (Rainerius) abbas abbaile de

Difiano consideians ci allendens utilitalem maximam diete suq abbaile si castrum

coiidam Plebis sancii Stepliani reliciatur el ecclesia sive plcbes condam destructa in

diclo loco reparetur, ad quam sive in qua tain ipse abbas quam alii undecumque

venienles recipi vaieanl et in divinis et temporalibus aliquando rccreari; consideraos

eliam qnod posscssioiies quas diclnm monasleriiim liabcl prope dii:lum lociim longe

l)retiosiores el melioies erunl ex assidua iiabitalione el conversalione liomiinim dicli loci,

el ut forum sive mercalum in diclo loco possit reparari vel reformari, de quibus tota

contrata melioiabitnr, nedum ipsum mouasterium, cuius possessiones quasi ad quam-

dam sleiilitalem devenerant et vilificalionem propler abscnliam homiiuim et discessum

et deslruclionem dicli loci, intuilu eliam divino el prò remedio aniiiiarum abbalis et

monachorum dicli monaslerii, amore Dei el beale Marie virginis el beali Stephani, ad

hunc conlracluni et ad hanc concessionem sive alienationem Comuni Aretino faciendara

propria voluntale devenil ut ipsum Comune liberius el liberius dicium locum sive ca-

strum diiulum vel destructum cum plebe el ecclesia valeal repai'aio paratamque omni

tempore defensare. Quare dictiis domiiiiis abbas vice el nomine dirli monaslerii el ab-

bazie de Diciaiio per se suosque successores dedii, cessil, concessil et ad proprium in

perpeluiim tianslulit (]uociimque modo et quocumque iure sive titulo melius el ulilius

traiisferri sive dari potest domino Guidoni Giordani lune capilaneo populi Aretini et

dominis Guidoni Grigorii el Gronde indicibus et aliis hencianis eorum soliis, vice et

nomine (^omunis el populi Aretii recipienlibus, orane id et lolum seu quiequid dieta

abballa de Diciano vel alius pio ea habebat sive umqnam liabnit tam in castro Plebis
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sancii Stephani qiiain extra dicium castrum, infra lios (Ines scilicel a fliuiiim; Tiljeris

usqiie ad flumeti Anscionis et nsque ad campum diete abhatie de Diciano, i;um omni

iure, aclionc ci usii seu reqiiisitione sibi ex diete nionaslerio ex diclis rebus compe-

tenti et competiliiio, ad hahendum, tenemliim, possidenduni el quicquid dielo (Comuni

deinceps plaeueril l'acieniJum sine sua suortimque suceessorum molestia vel contiadi-

clione(I). Et insuper ex eadem causa sive eausis diclus abbas nomino diete abbatie f)er

se suosque sni:cessores dedit, cessit et concessit alque niandavil prenominalis capitaneo

et liengianis nomine dicli Comnnis iccipientibus, omnc ins el actionem ulilem, dircclam,

realera, personalem et persecutoriam, mediam sive mixtam el omnem aliam, quod et

quam dicium monasterium habobat, liabueral seu deinceps habere poterai in omnibus

et singulis bonis et rebus seu iuribns in dicto castro el extra, infra diclos fines exi-

stenlibus el ad eamdem monasterium perlinenlibus de iure vel de facto, usu, consuetu-

dine vel alio quocumque modo eie. Pro qua qnidem cessione el concessione et omni-

bus supradiclis dicUis dominus abbas nomine dicti monasterii confessus est iustum pre-

tium el meritum recepisse secundum legem, silicei quia predicti dominus capitaneus,

henfiani nomine dicti Comunis et dictum Comune promiserunl dicium caslrum reficere

el ad habilalionem, cultum el incoialum hominum ledigere. Quod qnidem pretium sive

meritum diclus dominus abbas nomine dicli monasterii iustum immo iustissimum re-

putabat el confessus est et m.ixime cum nullo modo alio seu via diclnm castrum. refici

possel nec defensari, eie.

Ada sunl liec in civilate Arelii, in palalio de Albergollis in quo lune morabalur

diclus capitaneus (2), presentibus leslibus supradiclis.

(1) Allo stesso e(Tt)llo fa allra donazione al nostro Comune inesser Zullo di messer Graziano di Miirlo.

L'aUo si legge nel più volte ricordalo voi. XXIV dei Capitoli del Coin. di Firenze, e. 39: "Dominus Ziillus de

Murlo olim domini Grariani sua libera et spontanea volunlate et ex certa scientia et non per erroiem, sciens

se ad infra.scripla non teneri, set sive teneretur sive non, nicliilominus voluil quod omnia tencant et plenum

robur iuris sorliantur eflectum, prò se ipso et eliam nomino fraliis sui domini Vgonis hoc publico instrumento

donationìs presenti die pure, libere, ac simpliciier inter vivos donavit, dedit, iradidit el concessit domino Gui-

doni lordani lune Dei gratta capitaneo populi Arelii et anrianis prò populo et Comune Arelii slipulanllbus et

recipienlibus et cui dictum Comune concederei ius snum, septcm pUileas quas ipsi fralres liabe!)iint intra muros

castri Plcbis sancii Stephani in Verona comilalus Aretil et octo plateas extra dicium casliiim prò doniibus

faciendis. Ilem pedagium. curaiiam seu maltolletum et omne ius quod ipsi habebanl et videbanlur liabere seu

possent habere in mercalale diete Plebis et spelialiler onnie ius quod habebal infra hos fìnes: a llumine Tevaris

usque ad campum (') abljatis ci aquam qiie dicitur Anleckia el siqui alii fìnes sunl, etc. Actum in civilate

Arelii, in palatio Albrigotloium in quo capitaneus morabalur, sub anno Clirisli a nalivilale Millesimo cclv,

indici, xui, Alexandre papa residente, imperio romano imperatore vacante, die iii exeuntis februarii, coram

Ildibrandino Ubei'tini, Lucerlo Uberlini Gii'ardini, domino Soldano, Bernardino de Monlecchio, Bertramo Albri-

gotlorum el domino Ugone comile de Monledollio et nliis leslibus vocalis,,.

(2) Anche di poi, cioè nel 1269 maggio 20, troviamo che il Capitano del popolo e i ventiquattro del Con-

siglio del Comune e del popolo, tengono le loro adunanze "in palalio de Albrigoltis,,. (R. Ardi. Diploni. di

Fir., Camnldoli).

(«) Tevaris et campum.
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590.

/.(( purlc (jtulfa di Arezzo prende a mutuo dui l'oinuiw ili i'ircnzc dodicimila

lire.

Presso le mura della ciUà • 27 settembre 126a. [II. Ardi, dì Si. ilìKii., C'ipituli, vul. XXXIII,

e. 139; XXVI, e. 2'ó'ó'; XXIX, e. 305'J.

Ili Dei nomine. Domiiiico iiic::rn;iliiiiiis ;iiino Millesimo liiii-eiilesinio (|iiiii(|u;ig(!simo

qiiiiilo, (|iiaileilerimi' iinliclioiiis, die iiiiic (|iiailo exeiiiile mense se|ilcniliris. Domi-

nus (juicio (|iioi)tlam Beitiami index sindieus el niinliiis spelialis |)ailis Guell'oiiim de

Arilio et C.omiinis civilalis .4relii, ut constai de .sindii-nlii per pnhliciim inslnimenUim

faeliim maini Aiiiannali nolaiii sul» anno M .cclv, temporibus domini Alexandri pape (luarti,

indielione xiii", die sabati vigesimoquinto mensis seplembris, a me l'arisio Uiislici iu-

dice et notario infrascii[)to visiim et lectum, siiidiealiis et piociiratoiio nomine prò ipsa

parte Giielforum de Aritio et dicto Comiini r.ivilatis Aietii, fiiit in verilate coiifessus se

mutilo aceepisse et habnisse a domino Iae,(dio de Cerreto sindico et procuialore populi

Fiorentini sindicario el piociiralorio noniine prò i|iso popiibi Flnrenlino, et de denario

et pecunia dicli populi el vice el nomine ipsiiis jìopiili, dante et numerante, libras duo-

decim milia bonorum denariorum pisanoriim veteriim, de quibus non sub spe alicuius

numerationis el solutionis future se vice el nomine ipsiiis partis Giielloriim de Ai'itio

et Comunis civilatis Aritii se bene pai-alum et conlenlum vocavil ab ipso. QnDi] qui-

dam debitum et pecunie snmmam diiodecim miliiim librarum idem dominus Tiiiido

syndicus partis Guelfoium de Aritio et ("omunis Aritii civitalis oblinando se syndi-

cario el procuratorio nomine pio ipsa parie (Inelforum de Aritio el Cimiiinis civilatis

Aritii et ipsam parlem Guelforiim de Arilio el ipsnm Comune Aritii eidem domino la-

cobo syndico Comunis et populi Fiorentini, syndicalus el piociiralorio nomine prò ipso

Comune et populo recipienti, et cui vel qiiibus Comune et populus Floientinus ron-

cesserit in civitate Florentie vel alibi ubicnmque ipsam parlem Guidforiini de Aritio et

Comune Aritii civilatis, Comune el popnliis Floienlinus invenerinl vel invenire voluerint,

et petere, reddere, solvere et pagare piomisil et convenit bine ad diios annos proxime

venluros. Item promisil el convenit dictus dominus Guido sindicus partis Guelfoium

de Arilio et Comunis Aritii procuratorio nomine prò ifisa parie Giielforum de Aritio

et Comuni Aritii eidem domino lacobo syndico Comunis el |)0[iuli Fiorentini, syndicalus et

procuralorio nomine prò ipso Comuni el poimlo Fiorentino recipienti, non probare huius

debiti totius vel partis solutionem vel absolulionem, compensalionem, satisfadionem,

finem vel recoiiventionem aul termini rnutalionem, et conica hanc scriptiiram aliquam

exceptionem vel defensionem iiiris lei^um ve! l'adi seii Cunstiluti vel aliquid alimi no-

civum non apponere vel protestali, nisi per scripliiram publicam tantum faclam de

prediclis vel aliqno prediclorum manu lioni et legalis nolarii de civitate vel comilatu

Fiorentino vel per liane eidem parli el (Comuni Aritii a Comuni vel pi'o Comuni Flo-

rentie reddilam, et quam apiid se rebabitain, dampnatam vel cancellatam hostenderent

el non per tesles publicos vel alio modo. El non (letere prò hoc debito libellum vel
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liuius scriplure exemplum, et non appellare al) aliquo preceplo quod dicic parli et

Coimini fieret prò hoc debito vel ab aliqiia seiileiilia que coiilra eos darelur; el ex

nuiic iiiri el he[ie(ìcio appellalionis ex pacto renuntiavit. Al si coiilrafecerint vel fece-

rint vel, ut dii'lnm est, non solverint, promisil et convenit dictus dominus Guido

syndicus paitis (liiell'orum de Arilio el Conuinis Aritii eidem domino laiobo syndico

Conumis el populi Florenlini, syndicario et procuratorio nomine prò ipso (Comuni et

popiilo Fiorentino recipienti, dare et solvere nomine pene dupli libras vigilili quatuor

milia eiusdem monete; el dampna omnia el expensas emendare, credendo el stando de

dampnis el expensis el interesse simplici verbo C(miuiiis et populi Fiorentini vel ipsius

Ccmunis et populi sindici sine lionere iniamenti eie.

Ada lieo sunt extra civilatem Aritii, prope muros diete civitatis, presenlibus testibus

Ubertino Benciveni, Ridolfo domini Ranaldi de l'ulcis, Aldobrandino Otlobuoni, Ric-

comanno Guidalolti notarlo, Albertino de lo Scollo bannitore populi Fiorentini, Benin-

tendi Guilielmi nunlio antianorum, Ottaviano Alberti et Torrisciano Ulivieri Cerchi.

Ego Tarisius Ruslichi imperiali auclorilale iudrx alque nolarius, auclenlicnm. huius

exempli a me ipso rogatnm et imbreviatum el publicatum et Comuni floienlino red-

dilum, vidi el legi, el de mandalo domini lohannis de Brayda regi! vicarii Florentie

fideliter exemplavi ideoque subscripsi.

591.

7 Quelli e i Gkibellùti d' Arezzo nominano i loro procuratori per concludere tra di

loro una pace general;.

Arezzo, Pieve di s. Maria 9 marzo 1256; [Ardi, di St. di Fir., Capitoli, voi. XXIX, e. 232';

Caltednile - 10 marzo 1256. XXXIII, e. 193'].

Nel margine del voi. XXI.X: Instrumentum qualiter homines partis Guelforum de Aritio fecerunt eorum

sindicum ad faciendam pacem cnm homiiiibus partis Ghibelline diete civitatis. Nel voi. XXXIll: SindicUus

partLf Guelforum Arelii; ma in ([uesto il ilocumenlo è imiiilo in fine.

In Dei nomine amen. Anno Domini a nalivilate Millesimo ducenlesimo quinquage-

simo sexto, domino Alexandre papa resiliente, indiclione xiiu", die nono marlii. Con-

vocalis consiliariis partis Guelforum civitatis Aretii et universitale hominum diete partis

in*Plebe sancte Marie civilalis Arelii, voce banoiloris, el ad sonum campane. Dominus

Donatus condam domini Ste|)hani et Guelfus condam domini Frederici Teste capilanei

diete parlis Guelforum civilalis et comilalus Arelii, de volunlale, iicenlia et consensu

consiliariorura suorum el omnium hominum ipsius parlis ibidem convocaloium,

et preiiicti consiliarii el homines cum predictis capilaiieis, omnes siraul, unanimiler

et concordiler, nomine ipsius partis et lotins universitalis diete parlis lam civilalis

quam comilalus Arelii, de communi volunlale, fecerunt, creaverunt, ordinaverunt et

consliluerunl Vicinum condam domini Rodolfini de Calinaria eorum et dicle parlis et

specialium personarum ipsius partis el lotius universitalis partis piedicle lam civitatis

quam comilalus Aretii, legiltimiim sindicum seu procuralorem et sullicienlem num|)lium

el responsalem ad faciendum generalem pacem, com|)ositionem et perpetuali) con-
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coidiain noiniiiu dirli', [larlis ci s|)cli;iliiim pci-soiiiuiim uiiiiiiiini l'I nniversilatiij |Kirtis

pieiliclo tain iiviialis (|iiam coiiiilatiis Aielii cum simlicn Sfii prociiialoru pailis (iiliul-

liiiomm t'ivitalis el comilaliis Arelii siipor oniiiibiis et lii; (iiiiiiilnis iniuriis, inalcficiis

(lainpnis ilatis ol acliniis coinmissis vcl liahilis ìiiIit iluias pai'lcs vcl iiitiT aliipias

spclialos pcrsuiias dirlariim jiailium scii roiilia alniuos di' una palle ab aliipio vel

ali(|nibiis de alia parie, ci e ciiiivcrsi) i|iii)Ciim(|iie illudo el (|iiaciinn(]iie occasiuiiu; ci de

omnibus hodiis, iiiimiciliis et oITcìisioiiibus que el qiias dicle parles inler se fecissent

aclciiiis scii aliquis ve! aliqiii de ima pai'le coiilra aliqiieiii voi aliquos de allora parte,

diclis voi lac.lis pcrsonaliler voi reaiiliM- (|iiociiinqiie modo voi (|uaiiiiiiipie occasione.

El ad pioiniclfindum penain Iria milia niaicanim lioni argenti, el ad absolvondum el

absolulionem faciendnni ali onmilìiis ponis in f|iiiiins dicle parli Gnelforum ve! alicui

speliali persone ipsius parlis coinniissum essel per ifisam ailerain parlem Giiiijellino-

rini) ve! alii|iio(s) spociaios ipsiiis parlis ani aliam pcrsouam et r.nmniiilalom rpiamlibet

pio i|isa |iai le; ci ad obliifaiiihiiii bona omnia dicle pailis ol speciaiiiini oniiiium ifisius

pailis: ol ail iiiraiidiini in aiiimabns oinninm ipsiiis [ìarlis [iiediclani pacem perpetuo

servaliiram; et ad faciendiini iiisli iinienliitn pacis el remissionis omnium iniuriarium

el [)romissioiiis el absolulionis el obHgalioiiis circa omnia et singola prediela el alia

omnia dicto siiidico alterins pailis con.sliuilo voi consliluondo, ila cjuod de iure teneat

ad lolani vohiiilalem (loininonim Gnidoiiis Berliami el Federigi Marabotlini arbitrorum,

laudalornm el amicormii comnnium a dictis pailibus seu sindicis eoriimdem conslituto-

ruin, ol domini Tcini do Buslolis in lorlinm elocli in quibus dicli arbitri discordarent.

Ilcm ail damhim sindicnm Couninis Fioienlie, nomine ipsius Comunis Florentie, in

fideiussorem pio dirla pare perpetuo observaii farienda et prò observandis omnibus que

conlinebnniiir in dirlo iiislinmcnlo pacis predicle; et ad rogandum et mandanduin ipsi

sindiro Fioienlie ut prò se et ipsa parte Gnelforum fideiubeat. Ilem ad j)romitlendum

ipsi sindico Florentie exlrahere el conservare ipsum sindicum el Comune Florentie et

speciales personas omnes dicti Comunis indempnes el indempnia et sine omni damno et

expensis do ipsa fideiussione; el ad faciendum instrumentum ipsi sindico Florentie (') de

prediclis rum promissione dicle pene et refeclioiie damnorum et exjìensarum et bono-

rum omnium ipsius parlis et specialium personarum ipsius parlis obligatione et cum

aliis solempnitatibus etc.

Alla sunt hoc Arelii, in dieta ecclesia, coram Gherardo Corbizi, Restauro Aitobene,

Orlando Bononis et Ranuccio notariis et Volila balitore et aliis testibus rogalis.

(Su.) Ego Rodulfus Orlandini filius imperiali aucloritale notarius prediclis omnibus

interfui rogatus sss. et publicavi (I).

[Capitoli, voi. XXIX, e. 2o3].

In iiiai'giiie; Instrumentum qualitcr homines partis Glubfllinorum de Arilio fecerunt eorum sindicum ad

faciendum pacem cum hominibus partis Guelfnrum diete cicitatis.

In nomine lilii Dei, amen. Convocalis consiliariis parlis Ghibellinorum civilatis

Arelii el univeisilale dicto parlis in E|iiscopalu civilatis Arelii, voce banniloris el ad

(") instrumentum ipsi sindico Florentie instrumentum, cosi nene due redazioni.

(I) Vidimano la copia i notaji "Buongiaiiiii quondam Galigani, Rodolfus Bonlalenti, Rogorius filiiis Ugonis

Albizzi,,.
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sonuin campane. Iiominus Fredeiicus Marabolliiii cupilaneus diete paitis (lliibelli-

nomm civitatis et comitalus Aretii, de voliiiilate, licentia et coiiseiisu consiliariorum

suorum et omnium hominum diete parlis ibi convocaloi'uni, et predicti eonsiliaiii et

homines cum predieto ea|)ilaneo ("), omnes simili iinanimiter et coneorditcr, nomine

ipsius parlis et totius universitalis ipsius parlis tam civilatis quara eomitalus Aretii, de

comuni voluntalo lecerunt, croaverunt, ordinaverunt et eonslitueruiil Riccarduceium

quondam domini Guidonis (Ihottifredi eoruin et diete parlis et speliaiium personarum

ipsius parlis et lolius univeisilalis paitis predicle tam civitatis quam comitalus Arelii

legittimum sindicum sea procuratorem et suffìcienlem responsaiem ad faciendum gene-

ralem pacem, compositionem et peipeluam concordiam, nomine diete parlis et spelia-

iium omnium et universitalis parlis predicle tam civitatis quam comitalus Aretii cum
syndico seu procuratore parlis Guelforum, recipiente nomine et vice diete parlis Guel-

forum et spelialium omnium et universitalis parlis Guelforum civilatis et comitalus

Arelii, super omnibus et de omnibus iniuriis, malefieiis, dampnis dalis, eie. (I).

f'resentibus Ridolfo notarlo, Bianco baliloie, Bianco iiotario, Matlieo Gozzetti et Ben-

venuto Bonaventure notarlo, sub anno Domini Millesimo CCIvi, domino Alexundro papa

residente, indiclione xiiii', die x marlii.

Ego Fides ab imperiali maieslale notarius predictis omnibus interfui rogatus, sss.

et publicavi.

592.

La parie guelfa e la parie ghibellina di Arezzo ed il Comune di Firenze fanno
vicendevole promessa di Iregua e d' immunilà.

Arezzo, Pieve di s. Maria - 19 marzo 125C. [R. Ardi, di St. di Fir., Capitoli, voi. XXIX,

e. 252; XXXIII, e. 193].

In margine (voi. xxix): inslrumentum qualiter Aretini promiserunt conservare indempne Comune FlorenUe

a sotietate et promissio quam fecerunt inler se.

In Dei nomine amen. Anno incarnationis millesimo ducentesimo quinquagesimo

quinto, die dominico nonodecimo martii, indiclione quartadecima. Cum Stoldus fìlius

quondam Clarissimi Lascianomi sindicus Comunis Florenlie, ut scriptum est manu mei Ro-

gerii notarli infrascripli, promississet nomine Comunis Florentie Vicino fìlio olim doniini

Ridoliini de Catinaia sindieo parlis et universitalis parlis Guelforum civitatis et comitalus

Aretii, ut est scriptum per Ridolfum Orlaiidini nolarium, et Ricliardo quondam domini

Guidonis Ghollifredi siiulico partis et universitalis parlis Gliibellinorum civilatis et co-

initalns Aretii, ut est scriptum per Fedem nolarium, et eorum et utriusque eornm et

potestatis et Comunis Arelii precibus et mandalo se facturum et (curaturum) quod Co-